
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ - CESFI

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLICO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1255/2024

Autorização de fornecimento nº 2491/2024

Detalhamento Unidade Preço unitário Preço total

339032.99 Peça 16,80 R$ 840,00

339032.99 Peça 33,00 R$ 1.650,00

R$ 2.490,00

Valor

3

KIT COM CANETA E LAPISEIRA EM ESTOJO de cartonagem com placa 

central em metal personalizada. A Caneta e a Lapiseira em metal 

inteiras na cor preta com detalhes prata, clip de metal e na “ponta”. 

No meio, centralizado, deve possuir no mínimo uma linha também em 

metal prata. Acionamento por giro. O estojo deverá ser revestido com 

espuma na parte interna. A área de gravação deverá ser de no mínimo 

(CxL): Caneta/Lapiseira 4,3 cm x 1 cm – Estojo 4,1 cm x 1,6 cm. 

Tamanho total aproximado (CxL): Caneta/Lapiseira 13,2 cm x 1,4 cm – 

Estojo 18 cm x 6,5 cm. A personalização deverá ser realizada a laser. A 

Execução do projeto deverá ser criado digitalmente com máximo de 

resolução e qualidade de imagem. Arte para impressão será enviada 

posteriormente. Apresentar amostra do protótipo.

30 dias 30 dias 50

Bairro: Capelinha

Unidade Orçamentária Sub-açãoATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE: Natureza Fonte

TOTAL DA AF (R$): 

CNPJ: 45.802.500/0001-85

DescriçãoLote/item

2

CADERNO TIPO MOLESKINI personalizado com logomarca e QR Code, 

personalização em serigrafia com impressão de alta resolução frontal 1 

x 0 cores (cores a definir), capa dura com revestimento emborrachado, 

cantos arredondados medindo 14 cm X 21 cm, fechamento por 

elástico e suporte para esferográfica (não inclusa), miolo no mínimo 80 

folhas pautadas na cor marfim. Área de personalização: 10 x 10 cm. 

Arte para impressão será enviada posteriormente. Apresentar amostra 

do protótipo.

30 dias 30 dias 50

Autorização de fornecimento vinculada à ata de registro de preços e ao edital de pregão eletrônico nº 1255/2024

UF: BAMunicípio: Salvador

Prazo de

entrega

SGPE: 45518/2024 Empenho:  7642/2024 Endereço: Rua da Gloria nº 358

Banco: Cora nº 403 Agência: 00001 Conta: 2316412-4
Telefone: (71) 98545-1085
CEP: 40394-30Fornecedor: BH Brindes e Serviços Ltda

E-mail: bhabrindesba@gmail.com

Prazo de

pagamento
Quantidade

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

45
51

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
81

H
W

9N
E

0.

33



R$ 2.490,00

Oséias Alves Pessoa

Diretor Geral UDESC Balneário Camboriú

1) Frete – CIF;

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: nota fiscal; CND do estado de Santa Catarina e do estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-1255/2024, seus anexos, a ata de registro de preços e quaisquer

complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Balneário Camboriú, na data de sua assinatura digital

Vigência da AF: da data de sua assinatura até o encerramento dos créditos orçamentários do ano de sua emissão.

Fiscal da AF: Debora Pontes Esteves | Contato: (47) 3398-6482 -  debora.esteves@udesc.br

Local da Entrega: Av. Lourival Cesário Pereira, s/n, Nova Esperança - Balneário Camboriú/SC, CEP 88336-275. Das 13h às 18h, de segunda a sexta-feira.

ATENÇÃO:

Fundação Universidade do Estado de SC UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001 
450022 12758 339032 1.500.000.000

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

45
51

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
81

H
W

9N
E

0.

34



Assinaturas do documento

Código para verificação: 81HW9NE0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSEIAS ALVES PESSOA (CPF: 920.XXX.989-XX) em 24/10/2024 às 07:45:41
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:38 e válido até 30/03/2118 - 12:37:38.

(Assinatura do sistema)

OSEIAS ALVES PESSOA (CPF: 920.XXX.989-XX) em 24/10/2024 às 08:59:21
Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 30/05/2023 - 16:25:50 e válido até 30/05/2026 - 16:25:50.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDU1MThfNDU1NjZfMjAyNF84MUhXOU5FMA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00045518/2024 e o código
81HW9NE0 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


